
 
 

УКРАЇНА 

КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

ВОСЬМА СЕСІЯ 

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 23 грудня 2021 року       № 215 

м. Кропивницький 

 

Про внесення змін до рішення  

обласної ради від 19 лютого  

2021 року № 56 
 

Відповідно до статті 43 Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні", статей 18, 23 Закону України "Про місцеві 

державні адміністрації", з метою створення сприятливих соціально-

побутових, медичних умов для реалізації додаткових соціальних гарантій 

учасникам антитерористичної операції 

 

обласна рада 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до обласної комплексної програми соціальної 

підтримки учасників АТО/ООС, членів їх сімей, сімей загиблих (померлих) 

учасників АТО/ООС, постраждалих учасників Революції Гідності, учасників-

добровольців, які брали участь у захисті територіальної цілісності та 

державного суверенітету на Сході України та увічнення пам’яті загиблих 

(померлих) ветеранів у Кіровоградській області на 2021-2025 роки                    

(далі - Програма),  а саме:  

у пунктах 1.6, 1.7, 1.8, 2.8 додатка 2 слова “Методичні рекомендації” 

замінити словом “Порядок”  у відповідних відмінках; 

у пункті 2.2 додатка 2 Програми “Забезпечення пріоритетного 

фінансування КНП “Обласний клінічний госпіталь ветеранів війни КОР” на 

утримання спеціалізованих ліжок для лікування ветеранів війни, розгорнутих 

на базі ЛПЗ області відповідно до норм чинного законодавства” орієнтовні 

обсяги фінансування, передбачені на 2022 рік у сумі 1000,0 тис. грн замінити 

на суму 2500,0 тис. грн; 



2 
 

у пункті 2.5 додатка 2 Програми “Надання стаціонарної 

безкоштовної медичної допомоги та/або проведення високовартісного 

медичного обстеження та лікування на базі медичних закладів комунальної 

обласної форми власності учасникам бойових дій; особам з інвалідністю 

внаслідок війни; учасникам війни; постраждалим учасникам Революції 

Гідності, яким встановлено статус   відповідно до Закону України “Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”; учасникам-

добровольцям” орієнтовні обсяги фінансування, передбачені на 2022 рік у 

сумі 4500,0 тис. грн замінити на суму 7000,0 тис. грн; 

пункт 2.7 додатка 2 Програми викласти у такій редакції:                

“Компенсація за проведення зубопротезування учасникам АТО/ООС, 

учасникам війни, з числа учасників АТО/ООС, постраждалим учасникам 

Революції Гідності, учасникам-добровольцям, членам сімей загиблих 

(померлих) учасників АТО/ООС, смерть яких пов'язана з захворюванням, 

пораненням, контузією, отриманих під час участі в АТО/ООС. Сума 

компенсації складає фактичну вартість зубопротезування, але не більше              

3 тис. грн одній особі на рік, згідно з Порядком, розробленим обласною 

державною адміністрацією; 

Внести відповідні зміни до Паспорту програми та до додатку 1 

“Ресурсне забезпечення обласної комплексної програми”. 

 

2. Рекомендувати Кіровоградській обласній державній адміністрації 

привести у відповідність до пункту 1 даного рішення Порядок виплати 

компенсації за проведення зубопротезування учасникам антитерористичної 

операції/операції об'єднаних сил, учасникам війни, з числа учасників 

антитерористичної операції/операції об'єднаних сил, постраждалим 

учасникам Революції Гідності, учасникам-добровольцям, членам сімей 

загиблих (померлих) учасників антитерористичної операції/операції 

об'єднаних сил, затверджений розпорядженням голови Кіровоградської 

обласної державної адміністрації від 19 травня 2021 року № 414-р. 

 

 

Голова обласної ради                 Сергій ШУЛЬГА 

 

 

 

 

 


